formā elementū ita et illa stirpium: ut mereat alas stirpium: et illa sensibilis: ut illa sensualis: et illa rationalis: ut illa rationalis: et hoc fuit fortissimum arg^m Alex. quo convictus dixit rationale aiam esse in pportione ac cōcentu pmoꝝ p̄sistere: tamen si nō sit ipsa armonia: nec pmoꝝ p̄centus. Dat autē Alexan. sup hoc testimoniū: qđ Auer. p eo accepit in 3^o de aia: et eo dē capite: quo circa hi q cās vicissitudinis: que in subiectis versat: manifeste p̄cipiunt sp̄z dīaz: que in corporib⁹ est mirari nō debet enim uero multitudine sp̄z earūq; diuersa cōmīstio: in subiectis corpib⁹ equabile: et rōni p̄sentaneā mutationis cām afferre posse censet: nā si vbi vnū dūtaxat sub m est: qđ bis que ex se facta sunt: nullā dīaz p̄fert: tale autē subz est mā siccitas et humiditas caliditas et frigiditas: vbi dūc sūt qualitates coeunt in bis que ex ipsa mā gignuntur: tantā dīaz cām p̄ se ferunt ut ex vna eadez mā aliud ignis aliud aer aliud terra aliud aqua gignat / cur nō rōni p̄sentaneū esse poterit: ut p sp̄s motrices vtutesq; q̄plm inter se differūt ea corpa: que ex hoz oīuz cōmīstione: et tēperamēto pueniūt et. bis p̄ rōnale aiam apud euz. ex mīstura pportione ac pcentu pmoꝝ in lucē edī. ¶ Qđ autē ipsa mīstio aut pmoꝝ p̄centus rōnalis anima nō sit: pbat Alex. ibidē capite. 9. et tu vide rōnes eius: q̄ qđem igit f̄m Alex. rōnalis aia forma sit corpis: ac ab eo inseparabilem: ac nō armoniā: et pcentū pmoꝝ: sed in pcentu et armonia qđ pīaz p̄sistens bis p̄z. Qđ hō sūt cū ex p̄e interitura: que ad modū cum eo oriebat: syllogizare ex bis quis pōt aperte. ¶ Quid igit est q̄ balbutiunt loquaces: qui ut detrahant Auer. dicūt Auer. opinionē Alexā. nō recte recitasse: s; peruerse: cū tantus p̄s: quātus Alex. nō est dignus hac pōne: p̄tra quos volui monstrare positionē Alexādri esse eaz: ut sibi Auer. ascripsit: qui. n. non stolidus est: ex bis opinionē Alex. oppido accipiet: ut Auer. dixit: et hanc positionē non solum ibi Alexā. expressit: sed in lib. que de p̄ncipys nāc mā et forma p̄scripsit cui⁹ verba taceo pp breuiloquiū. Ampli⁹ oēs greci ut Simplicius Philoponus et Themistius sibi idē imponūt: vnde Themistius in p̄mio p̄p̄sice auscultationis ingit: ex agente hō intellectu que caput esse animi Aristo. ostēdit aiunt esse aiam ab oī mā p̄ofus abiunctaz q̄uis nō idē Alexā. videat: taceant ergo hi cū Auer. solus nō fuit qui sic de Alex. extimauit. ¶ Hanc autē positionē Alex. vīsus est sentire Aristo. inquit enī in 2^o de aia (vlt^m aut et minimū rōcinationē: et intellectum) vbi Themistius capite. 12. ait. vsq; dum ad postremā: et nobilissimā ascēda: mis: est rōnalis: que q̄p̄ vltima ortu est: tñ dignitate et potestate cognoscit p̄nceps. Illuc progressa nā mortalis receptui canit: nec p̄cedit vltra: ecce quō rōnalez ex potentys p̄gressaz Aristo. ingit interp̄te Them. auctore nō deridendo. ¶ Sic Aristo. 2^o p̄p̄s. regulans terminū ad que ascēdit p̄s nālis ingit. vsq; ad formā hoīs: et reddit rōnē: hō. n. hoīem generat ex mā: et sol. vbi Auer. cōmēto. 26. opz nāle puenire in p̄sideratiōe vsq; ad formā: pp quā fuit mā. h. g. ad formā hoīs. ergo vltima est humana for^a ex māc posse in lucē edita: est hō posse māc nō nisi elementoz cōcentus. ¶ At in. 7. meta. ingit manifestū est autē q̄ subaz esse extimataz plurimē potestate sunt: ut ipse p̄es aialuz: nihil. n. separātū est: qñ autē separata fuerint: tunc entia sunt ut mā vt elnta oia: terra ignis et aer: ecce quō p̄es: que p̄nt remanere separate a toto: solum sunt vt mā: vt elnta. ¶ Rursus Arist. in rhetorizis ingit corpus hīc opus vsq; in annos. 35. aiam hō rōnale opus habere vsq; in annos. 50. quo fit vt senescat aia: et sic interitura. ¶ Et hoc totū saducei iudeoz dixerūt in quoz dogma multos coegerunt. ¶ Tūc Auer. in lib. de aia Alexā. ascripsit virtutē rōnalem ex necessitate māc editā exultāq; esse: et nō per agens p̄tines rōnale virtutē in suo posse qđ pro tanto erat: qñ sola mā cum pcentu

p̄moꝝ sufficit pro esse rōnalis virtutis: ergo sola mā ablatō agente videt posse edita lucere: quo fit vt sola necessitas māc sit cā eius. ¶ Qđ si Auer. intelligat rōnale virtutē fieri necessitate māc de mente Alex. nullo agēte mouente ac extrinseco occurrēte: p̄fecto temere est dictū: nō ne Alexā. 2^m auscultationis p̄p̄sice perlegit ac exposuit: Si igitur Aristo. antiquos acculat qui formas necessitate māc p̄creari ediq; dixerūt. Alexā. quo (dicas mibi) pacto id nō vidisset. cōseruassetq;: Si hō Auerro. intelligat rōnale vim ex necessitate māc p̄fluere appellando oē agens nāle ac p̄p̄sice mām: respectu agētis supra celum: adeo q; et totus hic mūdus mā superioris dicat: p̄culdubio bñ et recte est Alex. mens. Alex. n. cū rōnale vim ex necessitate māc ingit euenire p̄ mām: nō qđ ens in potētia audit: s; agēs māle: sic voluit Alex. rōnale virtutē ex semine p̄pagari: est autē semen tanq; mā cōpatione saltē: s; quocūq; mō fiat eā nō ex deo venire ait: quo pacto Plato: et nos dicemus. ¶ S; qñ p̄ofitio hęc p̄mo aspectu videt: tum p̄tra verba Aristo. tum 3^o demonstrationē: verba qđem: qñ dixit intellectū esse inīstū simplex et separātū in quo laudauit Anaxag. cōtra demonstrationē hō: qñ sic argutū est: omne generabile et corruptibile est corpus: vel virtus in corpore: intells nō est corpus: neq; virtus in corpore: ergo intells nō est generabilis: neq; corruptibilis: minor p̄bat adhuc: oē denudatus a naturis oīum formaz māliū: nec est corpus: nec virtus in corpore intells est denudatus ab his. ergo minor p̄dicta. ¶ Adhuc et minor huius scōi approbat hoc pacto: oē recipiens oēs māles formas est denudatū ab his: sed intellect⁹ est recipiens: ergo et denudatus et. Sed qñ positio hęc in quātū cōtra verba et demonstrationez apparet Alex. in lib. suo de aia capite. 26. de intellectu practico et speculativo. Ap̄posuit in hō aia rōnali p̄parationez ad intelligibilia: qua rōnalis aia prompta aptaq; est intelligere que nec est corpus: nec virtus in corpore. ¶ Sed qđ intelligat per p̄parationem Auer. nec Alex. satis explicant: ideo Joā. iando. nus potētiā aīc Alex. appellare: est hō hō potētia qualitas. scilz potētia nālis: qua rōnalis aia p̄mpta ac p̄parata existit ad intelligibilia oia. que ad modū mā sua potētia p̄parata est ad omnes sensibiles formas recipiendas. ¶ Sed pace huius dicā Alex. per p̄parationē nō potētiā sentit: ait enim ibidē p̄parationē intellectuā rasurē tabulę proportionari: magisq; tabellę: quid mō est rasura tabellę: nisi mundicie p̄uatio. ¶ Amplius et Auer. de mēte Alexan. dicēs p̄parationē corumpi in aduētū intelligibilis formę: mō potētia nālis nō corumpit: sed in aduētū forē saluat. Rursus Auer. inquit cōmento. 14. tertio de mente Alex. p̄parationē eē p̄uationē aliquā: apparet itaq; mibi Alex. per p̄parationē rōnalis aīc p̄uatiōē itelligibiliū sentire qua. rōnalis aia p̄uata illis est: cum p̄mptitudine: et potestate ad illa: hęc enim rōnalis aīc p̄uatio cā est illi: cur rōnalis aia appetit intelligibilia: quemadmodū et mā per p̄uatiōē formas: et tunc maxime apparet Aristo. intentio: inquit. n. ipse in tertio nullū intellectuū hīc nāz nisi f̄m q̄ possibilis est vocatus et. ex quo Alex. sumpsit suam intentionē. d. siquidē illa intellectio aduenit qđ intelligibilis rei sp̄m hz: solum igitē materialis intellectus facultas: et p̄mptitudo que dā est ad formas excipiendas: tabulę nō dum scriptę similis: et qñ quis posset intelligere per intellectū nām intellectuā: sicut per tabulā: naturā tabulę: subdit Alexā. quiniimo ipsius tabellę agrapho: hoc est inscriptionis carentię q̄ tabellę similior: tabella enim iam in entium numero est: quapropter id qđ anima p̄greditus est tabellę potius comparari pōt: ipsa hō inscriptionis carentia fere intellectus est: intellectus materialis est p̄mptitudo et facultas que p̄iam excipiendis inscriptionibus accōmor